
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年7月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 20 26 46
死亡 54 60 114
転入 173 121 294
転出 153 114 267

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年7月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
7 130 6 254 2 102 4 152

30 14,588 40 31,665 11 15,466 29 16,199
5 51 5 111 6 57 △ 1 54

19 7,731 8 17,626 4 8,681 4 8,945
2 15 2 35 0 11 2 24

△ 2 2,760 △ 6 7,073 1 3,456 △ 7 3,617
0 1 0 3 0 1 0 2
2 778 △ 4 2,034 0 1,013 △ 4 1,021
4 14 4 14 4 13 0 1

△ 3 890 △ 12 2,364 △ 7 1,182 △ 5 1,182
0 1 0 8 0 0 0 8
4 650 0 1,797 △ 2 922 2 875
4 24 3 34 4 24 △ 1 10
1 1,325 △ 3 3,254 △ 2 1,574 △ 1 1,680
4 14 5 23 4 15 1 8
3 973 △ 10 2,554 △ 2 1,238 △ 8 1,316
1 12 1 28 0 10 1 18

△ 3 2,149 △ 8 5,613 △ 4 2,814 △ 4 2,799
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 360 △ 4 1,051 △ 2 526 △ 2 525
0 3 0 11 0 6 0 5
0 451 △ 2 1,204 △ 1 622 △ 1 582

27 265 26 523 20 239 6 284
50 32,655 △ 1 76,235 △ 4 37,494 3 38,741
0 3 0 17 0 7 0 10
3 2,008 △ 3 5,006 △ 2 2,420 △ 1 2,586
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 207 △ 1 569 0 298 △ 1 271
0 3 0 17 0 7 0 10
2 2,215 △ 4 5,575 △ 2 2,718 △ 2 2,857
4 45 4 60 4 37 0 23

△ 4 2,357 △ 10 6,384 △ 5 3,197 △ 5 3,187
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 119 △ 2 363 0 183 △ 2 180
0 8 0 9 0 0 0 9
0 225 △ 1 713 △ 1 364 0 349
4 53 4 70 4 37 0 33

△ 5 2,701 △ 13 7,460 △ 6 3,744 △ 7 3,716
0 4 0 17 0 2 0 15

△ 1 1,401 △ 9 3,495 △ 6 1,721 △ 3 1,774
2 9 2 24 0 5 2 19

△ 3 1,721 △ 8 4,065 △ 6 1,947 △ 2 2,118
0 2 0 6 0 1 0 5

△ 4 749 2 1,704 3 791 △ 1 913
0 0 0 1 0 0 0 1
0 107 △ 1 296 0 149 △ 1 147
0 12 0 22 0 5 0 17
0 448 △ 2 1,194 △ 1 622 △ 1 572
0 8 0 8 0 0 0 8
0 124 △ 2 343 △ 1 173 △ 1 170
2 35 2 78 0 13 2 65

△ 8 4,550 △ 20 11,097 △ 11 5,403 △ 9 5,694
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 10 0 15 0 10 0 5
3 2,041 △ 6 4,589 △ 6 2,231 0 2,358
0 0 △ 1 0 0 0 △ 1 0
0 402 △ 6 1,055 1 554 △ 7 501
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 1 525 △ 3 1,244 △ 3 638 0 606
0 0 0 3 0 0 0 3
1 514 3 1,318 0 661 3 657

△ 2 3 △ 2 7 △ 2 6 0 1
1 604 4 1,565 3 785 1 780

△ 2 14 △ 3 33 △ 2 17 △ 1 16
4 4,086 △ 8 9,771 △ 5 4,869 △ 3 4,902
1 7 1 13 0 4 1 9
2 1,234 △ 3 2,312 △ 1 1,098 △ 2 1,214

△ 1 4 △ 1 13 △ 1 7 0 6
△ 4 945 △ 7 2,146 △ 3 1,044 △ 4 1,102

1 1 1 3 0 0 1 3
1 350 1 781 1 388 0 393
1 12 1 29 △ 1 11 2 18

△ 1 2,529 △ 9 5,239 △ 3 2,530 △ 6 2,709
△ 2 13 △ 1 34 △ 2 24 1 10

1 1,245 △ 5 3,318 △ 1 1,620 △ 4 1,698
0 20 0 37 0 19 0 18
0 1,561 △ 5 4,408 △ 1 2,211 △ 4 2,197
0 4 0 10 0 4 0 6
0 770 △ 5 2,186 0 1,074 △ 5 1,112

△ 2 37 △ 1 81 △ 2 47 1 34
1 3,576 △ 15 9,912 △ 2 4,905 △ 13 5,007

30 419 29 831 19 371 10 460
43 52,312 △ 70 125,289 △ 33 61,663 △ 37 63,626

合計 73 52,731 △ 41 126,120 △ 14 62,034 △ 27 64,086
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,588 31,665 15,466 16,199

荒雄 7,731 17,626 8,681 8,945

志田 2,760 7,073 3,456 3,617

西古川 778 2,034 1,013 1,021

東大崎 890 2,364 1,182 1,182

宮沢 650 1,797 922 875

長岡 1,325 3,254 1,574 1,680

富永 973 2,554 1,238 1,316

敷玉 2,149 5,613 2,814 2,799

高倉 360 1,051 526 525

清滝 451 1,204 622 582

小計 32,655 76,235 37,494 38,741

松山 2,008 5,006 2,420 2,586

下伊場野 207 569 298 271

小計 2,215 5,575 2,718 2,857

三本木 2,357 6,384 3,197 3,187

伊場野 119 363 183 180

新沼 225 713 364 349

小計 2,701 7,460 3,744 3,716

木間塚 1,401 3,495 1,721 1,774

平渡 1,721 4,065 1,947 2,118

広長 749 1,704 791 913

深谷 107 296 149 147

大迫 448 1,194 622 572

船越 124 343 173 170

小計 4,550 11,097 5,403 5,694

岩出山 2,041 4,589 2,231 2,358

真山 402 1,055 554 501

池月 525 1,244 638 606

上野目 514 1,318 661 657

西大崎 604 1,565 785 780

小計 4,086 9,771 4,869 4,902

鳴子 1,234 2,312 1,098 1,214

川渡 945 2,146 1,044 1,102

鬼首 350 781 388 393

小計 2,529 5,239 2,530 2,709

田尻 1,245 3,318 1,620 1,698

沼部 1,561 4,408 2,211 2,197

大貫 770 2,186 1,074 1,112

小計 3,576 9,912 4,905 5,007

日本人 計 52,312 125,289 61,663 63,626
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令和4年7月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 130 254 102 152

荒雄 51 111 57 54

志田 15 35 11 24

西古川 1 3 1 2

東大崎 14 14 13 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 24 34 24 10

富永 14 23 15 8

敷玉 12 28 10 18

高倉 0 2 0 2

清滝 3 11 6 5

小計 265 523 239 284

松山 3 17 7 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 3 17 7 10

三本木 45 60 37 23

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 53 70 37 33

木間塚 4 17 2 15

平渡 9 24 5 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 12 22 5 17

船越 8 8 0 8

小計 35 78 13 65

岩出山 10 15 10 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 14 33 17 16

鳴子 7 13 4 9

川渡 4 13 7 6

鬼首 1 3 0 3

小計 12 29 11 18

田尻 13 34 24 10

沼部 20 37 19 18

大貫 4 10 4 6

小計 37 81 47 34

外国人 計 419 831 371 460
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